
Napisali o Toruniu 

Piętnaścioro absolwentów szkół wyższych odebrało nagrody i wyróżnienia
za najlepsze prace magisterskie i dyplomowe poświęcone Toruniowi.

Uroczyste ogłoszenie laureatów i rozdanie nagród odbyło się 11 kwietnia 2025 r. w
Ratuszu Staromiejskim. To już 33. edycja konkursu, w którym wyróżniane są prace
magisterskie i licencjackie poświęcone Toruniowi. Organizatorem konkursu jest
Towarzystwo Miłośników Torunia. 

- To budujące, że cały czas Toruń jest miastem inspirującym, co widać w wielości
tematów poruszonych w pracach laureatów wyróżnień. Niektórzy zagłębili się w
historii, niektórzy skupili się na kwestiach klimatycznych, inni – kulturalnymi.
Chciałbym Państwu pogratulować wewnętrznego impulsu, który sprowokował do
umieszczenia w pracach Torunia w różnorakich kontekstach – 

- Od kilku lat w naszym konkursie, w którym wcześniej dominowały prace
historyczne, pojawiają się prace z różnych dziedzin. W tym roku mam szeroki wybór
tematów, są m.in. prace z restauracji i konserwacji dzieł sztuki, kulturoznawca i
psychologii – dodał prof. dr hab. Krzysztof Mikulski, prezes ToMiTo.

Komisja konkursowa w składzie: prof. dr hab. Krzysztof Kopiński – przewodniczący,
dr hab. Piotr Birecki, prof. UMK i dr hab. Wiesław Nowosad, prof. UMK przyznała
następujące nagrody i wyróżnienia:

w zakresie: Nauk historycznych

I Nagroda - Bartłomiej Wicherek za pracę magisterską „Zbrodnia pomorska 1939 na
terenie powiatu toruńskiego: przebieg, miejsca, upamiętnienie”, napisaną pod
kierunkiem prof. dr hab. Waldemara Rozynkowskiego, Wydział Nauk Historycznych
UMK

III Nagroda - Paulina Matysiak za pracę magisterską „Kobiety na Wydziale
Humanistycznym 1945- 1989: Studia przypadków”, napisaną pod kierunkiem dr hab.
Wojciecha Piaska, prof. UMK, Wydział Nauk Historycznych UMK
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Wyróżnienie - Piotr Świerkowski za pracę licencjacką „Rower w życiu codziennym
mieszkańców Prus Zachodnich do 1914 r. (na przykładzie wybranych miast)”,
napisaną pod kierunkiem dr hab. Tomasza Krzemińskiego, prof. UMK, Wydział Nauk
Historycznych UMK

Wyróżnienie - Paulina Ozimkowska za pracę licencjacką „Współpraca instytucji GLAM
na terenie Torunia”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Marleny Jabłońskiej, prof. UMK,
Wydział Nauk Historycznych UMK

Wyróżnienie - Patryk Przybylski za pracę licencjacką „Źródła do badania dziejów
garnizonu toruńskiego w latach 1717- 1763, w aktach miasta Torunia”, napisaną pod
kierunkiem prof. dr hab. Michała Zwierzykowskiego, Wydział Historii UAM w Poznaniu

w zakresie: Konserwacji i Restauracji Dzieł Sztuki

I Nagroda - Marzena Wilk za pracę magisterską „Problematyka konserwacji witraży
przeprowadzonych w toruńskim oddziale PPKZ w II połowie XX wieku na przykładzie
wybranych obiektów”, napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Elżbiety Basiul, Wydział
Sztuk Pięknych UMK

w zakresie: Kulturoznawstwo

I Nagroda - Aurelia Wojtalewicz za pracę magisterską „Dźwięki niespodziewane.
Praktyki twórcze Toruńskiej Orkiestry Improwizowanej (2019- 2024)” napisaną pod
kierunkiem prof. dr hab. Dariusza Brzostka, Wydział Humanistyczny UMK

w zakresie: Psychologia

I Nagroda- Justyna Zabielska za pracę magisterską „Solastalgia jako reakcja na
przemianę domowego środowiska”, napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Marii
Lewickiej, Wydział Filozofii i Nauk Społecznych UMK

w zakresie: Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej

I Nagroda - Katarzyna Pogoda za pracę magisterską „Uwarunkowania pogodowe i
roślinne występowania znamion wegetacyjnych i wilgotnościowych obiektów
archeologicznych w rejonie pierwszej lokacji Torunia na podstawie nachylonych zdjęć
lotniczych z lat 2013- 2018”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Pawła Molewskiego,
prof. UMK, Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK



III Nagroda - Mateusz Kowalski za pracę magisterską „Zasoby, dostępność i
percepcja terenów zieleni w Toruniu. W kierunku biofilii”, napisaną pod kierunkiem
dr hab. inż. Krzysztofa Rogatki, prof. UMK, Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki
Przestrzennej UMK

III Nagroda - Antoni Miczyński za pracę inżynierską „Wykorzystanie danych LiDAR w
analizie zmian zieleni miejskiej na osiedlu JAR w Toruniu, w latach 2011- 2022”,
napisaną pod kierunkiem dr Radosława Golby, Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki
Przestrzennej UMK

III Nagroda - Tymoteusz Nowak za pracę inżynierską „Projekt lokalizacji i cech
technicznych wież widokowych w Toruniu na podstawie analizy widoczności”,
napisaną pod kierunkiem dr hab. Pawła Molewskiego, prof. UMK, Wydział Nauk o
Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK

Wyróżnienie - Jakub Andrzej Umięcki za pracę magisterską „Miejska wyspa ciepła w
Toruniu w 2021 roku”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Marka Kejna, prof. UMK,
Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK

Wyróżnienie - Dominik Zboralski za pracę licencjacką „Mobile systems for assessing
air quality: available solutions and application examples”, napisaną pod kierunkiem
dr hab. Mieczysława Kunza, prof. UMK, Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki
Przestrzennej UMK

Wyróżnienie - Justyna Ciesielska za pracę licencjacką „Warunki termiczne i śnieżne w
okresie Świąt Bożego Narodzenia w Toruniu w latach 1951- 2023”, napisaną pod
kierunkiem prof. UAM dr hab. Arkadiusza Tomczyka, Wydział Nauk Geograficznych i
Geologicznych UAM

Konkurs objęty jest Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Torunia Pana Pawła
Gulewskiego. A został zrealizowany dzięki wsparciu Gminy Miasta Toruń.
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